
G

G

Geh
ölz

Geh
ölz

Geh
ölz

St
al

l

Am
 W

er
de

r

Eisenbahnbrücke
Eisenbahnbrücke

von Aschersleben                                                                     Schienenweg                                                                     nach Bernburg Hbf

W
eid

e

Kl
ein

ga
rte

na
nla

ge
 "M

itte
lst

ra
ße

"

eh
em

. K
lei

ng
ar

te
na

nla
ge

Saale

20
18

19

22

26

26
 A

24

21

17
/8

15

8

1

20
/1

19
/1 18

15
14

17
16

25

12

9/
3

23

10
01

10
4/

2

K
V

M
itt

el
st

ra
ße

M
itt

el
st

ra
ße

G

G

KM
 3

00
 P

P 
-3

7.
89

m
-

KM
 3

00
 P

P 
-9

0.
04

m
-

01
18

7K
M

04

D 
 6

0.
72

S 
 5

9.
34

01
18

7K
M

05

D 
 6

1.
17

S 
 5

9.
53

KM Ei 700/1050 MA -13,61m-

BL 150 PVCU -2,18m-

KM
 Ei 700/1050 B -19,42m

-

01022KR04
01022KR03

Düker
D  60.73
S  57.64

BL 150 PVCU -2,19m- 01022KM21
D  61,14
S  57,89

01022KM18
D  60.76
S  57.55

01022KM17
D  60.82
S  57.56

01022KM19
D  60.76
S  57.91

01022KM20
D  60,48
S  58,03

FEL S27.27

KM
 E

i 7
00

/1
05

0 
B 

-5
0.

67
m

-

KM
 E

i 1
00

0/
15

00
 B

 -5
0.

46
m

-

KM
 E

i 1
00

0/
15

00
 B

 -1
55

.6
3m

-

KM
 E

i 7
00

/1
05

0 
B 

-5
6.

59
m

-

KM 700 IN1 -110.88m-

KM 400 IN1 -110.53m-

BL 150 PVCU

BL 150 PVCU

2x BL 150 PVCU

BL 150 PVCU

BL 150 PVCU

Düker
D  60.73
S  57.60

VW
 63x5,8 PE100 SD

R
11 PN

16

>lu VW
 80G

G
 lu<

11
/1

16

10
00

10
01

13

1/
6

10

11
/212 10

5

VV
 1

50
 S

ta
hl

R
V 

15
0 

St
ah

l

O
k 

M
au

er
 6

1,
02

O
K 

M
au

er
 6

0,
97

 6
0,

87

 6
0,

83

 6
0,

83

OK Mauer 6
0,31

O
K 

M
au

er
 6

0,
38

O
K 

M
au

er
 6

0,
44

O
K 

M
au

er
 6

0,
70

O
K 

M
au

er
 6

0,
97

O
K 

M
au

er
 6

0,
96

 6
0,

55

 6
0,

86

 5
6,

31

 6
0,

87

 5
6,

24

 6
0,

54

 6
0,

48

 6
0,

60
 6

0,
62

 6
0,

73

 6
0,

97
 6

0,
83  6
0,

89

 6
1,

27
 6

1,
05

 6
0,

86

 6
0,

85

 6
0,

65

 6
0,

65

 6
0,

55 6
0,

52

 5
6,

29
 5

6,
35

 6
0,

46

 6
0,

71
 6

0,
70

 6
0,

63
 6

0,
58

 6
0,

64
 6

0,
67

 6
0,

92

 6
1,

01

 6
0,

98

 5
6,

26

 6
0,

55

 6
0,

66

 6
0,

84

 6
0,

77

 5
6,

25  6
0,

53

 6
0,

67

 6
0,

77

 6
0,

73

 6
0,

74

 5
6,

25

 6
0,

55

 6
0,

74

 6
0,

77

 6
0,

70

 6
0,

71

 5
6,

34

 6
0,

55

 6
0,

69

 6
0,

75
 6

0,
70

 6
0,

77

 6
0,

88

 6
0,

69
 6

0,
59

 6
0,

68
 6

0,
71

 6
0,

70
 6

0,
81

 6
0,

67

 5
6,

25  6
0,

62

 5
6,

24

 6
0,

45
 6

0,
14

 6
0,

70

 6
0,

85

 6
0,

86

am
 1

2.
10

.2
01

5:
 5

6,
29

W
as

se
rs

ta
nd

 6
0,

51

 6
0,

73

 6
0,

76

 6
0,

75
 6

0,
76

 5
6,

25

 6
0,

53

 6
0,

73

 6
0,

81

 6
0,

77
 6

0,
91

 5
6,

28  6
0,

49

 6
0,

75

 6
0,

83

 6
0,

82

 6
0,

67

 6
0,

72

 6
0,

74

 6
0,

96  6
0,

93

 6
0,

86

 6
0,

94
 6

1,
04

 6
1,

09  6
0,

99

 6
0,

99
 6

1,
04

 6
0,

99

 6
0,

99

 6
0,

70

 6
0,

70

 6
0,

65

 6
0,

83

 6
0,

94  6
0,

88

 6
0,

63

 6
0,

63

 6
0,

60

 6
0,

78

 6
0,

81  6
0,

85  6
0,

97
 6

0,
91

 6
1,

14

 6
0,

83

 6
0,

52

 6
0,

56

 6
0,

65 6
0,

74

 6
0,

77

 6
0,

57

 5
6,

23

 67,30

 6
1,

42
61

,1
9

61,04 61,98
 60,11

 6
3,

72
 6

3,
19

 62,48 62,03

 60,81

 60,91

 68,05

 60,98

 60,88

 60,97

 67,90

 60,49

 60,91

 60,90

 61,21

 60,90

 61,04

 60,32

 67,86  68,05

 60,44
 60,67 60,53

 60,33

 60,54

 60,49

 60,44

 67,99  67,96

 60,19

 60,35

 60,42

 60,42
 60,49

 60,35

 60,25

 60,31

 67,97

 60,38

 60,16
 60,18

 60,51

 60,47  60,42

 60,34

 67,88

 60,42

 59,98
 60,30

 67,78

 60,24

 60,42  60,24  59,91
 59,91

 6
0,

66

 66,70

 60,34

 67,81

 60,46

 60,32
 60,29

 60,36  60,07

 59,86 59,94

 59,98

 59,89

 59,80

 59,92

 59,90

 60
,14

 59
,87

 60
,73

 60
,56

 60
,58

 60
,80

 59
,90

 59
,88

 5
9,

92 59
,80

 59
,85

 59
,86

 59
,77

 59
,86

 59
,84

 59
,79

 59
,79

 59
,73

 60
,03

 60
,58 60

,63 60
,18

 60
,27

 60
,80

 60
,77

 60
,04

 60
,09 60

,65 60
,74 60

,10

 59
,91

 60
,56

 60
,60

 59
,81

 59
,80

 59
,84

 60
,61 60
,62

 60
,67 59

,83
 59

,90 60
,55

 59
,80

 59
,77

 6
0,

27

 6
0,

28

 5
9,

98
 6

0,
21

 6
0,

36

 6
0,

43
 6

0,
42

 6
0,

41

 5
9,

96
 5

9,
93

 6
0,

39
 6

0,
40

 6
0,

41
 6

0,
37  6

0,
11

 6
0,

13

 5
9,

97

 6
0,

15

 6
0,

37

 6
0,

38
 6

0,
38

 6
0,

35

 6
0,

38  6
0,

13

 6
0,

30
 6

0,
20

 6
0,

31
 6

0,
67

 6
0,

08
 6

0,
44

 6
0,

18
 6

0,
28

 5
9,

87

 5
9,

88

 5
9,

95

 6
0,

36
 6

0,
35

 6
0,

30

 60,14 60,25 60,17
 59,94 60,26

 60,32

 60,01
 60,00

 60,00
 59,91

 59,89 
59,87

 59,85

 60,01

 60,00

 60,28 60,22
 59,93

 60,27
 60,31

 60,06

 59,83

 60,52

 59,84

 60,02
 60,30

 60,33 60,41 6
0,

41

 60,35

 6
0,

57
 6

0,
75

 6
0,

89

 60,54

 6
0,

66
 6

0,
67

 60,79  60,91

 60,87

 60,87

 60,88

 60,90

 60,40

 60,45

 60,51

 60,53

 60,46

 59,79

 59,91

 59,92

 59,94 60,04 60,51
 60,52 60,53

 60,56 61,04

 60,82

 60,56

 60,54

 60,53

 60,49

 60,39

 60,02
 59,91

 59,87

 59,86

 59,85

 59,69 59,84 59,83

 59,81
 60,33

 60,53 60,56 60,55 60,62

 60,68

 59,80
 59,92 60,38

 60,43
 60,47 60,47 60,47

 60,65

 60,62

 60,45

 60,44

eN
D

L 
 D

N
15

0 
ST

 1
95

1

eN
D

L 
 D

N
10

0 
PE

 8
0 

20
06

1x
11

0 
K 

(1
)

1x63 K

NS NAKBA 3x70/BC

NS
 N

AY
Y-

J 4
x1

50
 2

01
0

NS
 N

AK
BA

 3
x7

0/
BC

NS NAYY-J 4x150 2015

NS NAYY-J 4x150 2015

NS NAYY 4x120

N
S 

N
AY

Y 
4x

12
0

Deutsche Bahn AG

NA2XY 4x35

H
D

L 
 D

N
20

0 
ST

 2
00

3Gartennummer

Eintracht 65

Garagen

Gartensparte �
Eintracht�

S

S

W
irt

sc
ha

fts
ge

bä
ud

e

Pu
m

pw
er

k

Vb

Sst

S

Asp

Asp

Asp
S

B

B

BPl

BPl

B

Laube

Dach

La
ub

e

Sch
p

Laube

Tr
af

o

B

Garagenkomplex 1

Co
nt

ai
ne

r

Co
nt

ai
ne

r

 114
 60,336

 M
B4

 60,824

 H352
 60,755

SR
 6

3 
PE

 1
99

6
A2

2Y
F 

(L
) 2

Y 
20

x2
x0

.8

ST
 D

N
 8

0

H
A 

D
N

 5
0 

PE
 8

0
ST

 D
N 

80

ST
 D

N
 8

0
ST

 D
N

 8
0

D 60,19

D
 60,73

D
 60,74

D
 6

0,
76

D
 60,48

D
 60,76 D 60,90

D 60,95

Weg befestig
t

ST
 D

N
 8

0

VL
 2

50
 K

M
R

R
L 

25
0 

KM
R

X
X

X
X

X
X

X
X

X
X

X
XX

X
X

X
X

X
X

X
X

X
X

X
X

X
X

X
X

X
X

X
X

X X X X X X X X X X X X X
X

X
X

X
X

X
X

X
X

X
X

X
X

X
X

X
X

X
X

X
X

X
X

X
X

X
X

X
X

X
XX

X
X

X
X

X
X

X

X
X

X
X

X
X

X
X

X

X

X

X

X

X

X

X

X

X

X

X

X

X

X

X

X

X

X

X

X

X

X

X

X

XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX

X
X

X
X

X
X

X
X

X
X

X
X

X
X

X
X

X
X

X
X

X
X

X
X

X
X

X
X

X
X

X

X

X

X

X

X

X

X

X

X

X

X

X

X

X

X

X

X

X

X

X

X

X

X

X

X

X

X

X

X

X

X

X

X

X

X

X

X

X

X

X

X

X

X

X

X

X

X

X

X

X

X

X

X

X

X

X

X

X

X

X

X

X

X

X

X

X

X

X

X

X

X

X

X

X

X

X

X

N

Gehölzfläche mit Bäumen

Fi
ch

te
8/

0,
3

Ei
be

6/
0,

4

Es
ch

e
12

/0
,4

Lin
de

12
/0

,6

Ei
be

3/
0,

2

W
eid

e
4/

0,
2

Lin
de

15
/0

,6

W
aln

us
s

7/
0,

5

W
eid

e
8/

0,
4

Es
ch

e
8/

1.
20

Lin
de

9/
0,

5

Es
ch

e
8/

1.
20

Es
ch

e
0.

46

Ei
ch

e 
m

eh
rs

t.

Ø0.
55

/Ø
 0

.3
2

Ha
se

l
Ha

se
l

Lin
de

St
ub

be
n

be
lau

bt

BS 1

BS 2

BS 3

BS 4

BS 5

BS 6

BS 7

BS 8

Detaildarst
ellung Blatt N

r. 4
.1

D
et

ai
l R

am
pe

 M
itt

el
st

ra
ße

Bl
at

t N
r. 

5.
2

D
etail R

am
pe Am

 W
erder

Blatt N
r. 5.1

Landseite

Wasserseite

Landseite

Wasserseite

Wasserseite

Rückb
au

Laube/Schuppen/Dach

0+3900+380 QS

0+370

0+360

0+350

0+340

0+335.6
0+345 QS

0+000

0+010

0+020

0+030 0+040 0+050 0+060 0+070 0+080 0+090 0+100

0+110

0+120

0+130

0+140

0+150

0+160

0+170

0+180

0+190

0+200

0+210

0+220

0+230

0+240

0+250

0+260

0+270

0+280

0+290

0+310

0+320

0+330

0+300

X

X

X

X

X

X

X

X

X

X

X

X

X

X

X

X

X

X

X

X
X

X
X

X

XXX
X

X
X

X

X

X

X

X

X

X

X

X

X

X

X

X

X

X

X

X

X

X

X

X

X

X

X

X

X

X

X

X

X

X

X

X

X

X

X

X

X

X

X

X

X

X

X

X

X

X

X

X

X

X

X

X

X

X

X

X

X

X

X

X

X

X

X

X

X

X

X

X

X

X

X

X

X

X

X

X

X

X

X

X

X

X

X

X

X

X

X

X

X

X

X

X

X

X

X

X

X

X

X

X

X

X

X

X

X

X

X

X

X

X

X

X

X

X

X

X

X

X

X

X

X

X

X

X

X

X

X

X

X

X

X

X

X

X

gepl. Rampe Mittelstraße
Neigung Richtung Platz der Jugend ca. 4%
Neigung Richtung Bahndamm ca. 6%

gepl. Anpassung der Zuwegung
zum Gartenverein Mittelstraße

gepl. Lagerplatz
ca. 40m x 20m

Baustellenzufahrt
Mittelstraße

Anschluss der Geländeanpassung an vorh. Bahndamm
(Station 0+105 bis 0+195)

Container (Stall) versetzen,
innerhalb des Flurstückes,
in Abstimmung mit Eigentümer

Schachtbrunnen erhöhen
oder verfüllen

Rückbau
Wirtschaftsgebäude

vorh. Zufahrtsweg
erhöhen

Zaun und Zufahrtstor
anpassen

Baustellenzufahrt
Am Werder
(Beachtung Anliegerverkehr)

gepl. Rampe Am Werder
Neigung beidseitig ca. 5%

Anschlusspunkt 3. BA
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Gelände Deutsche Bahn AG Privatgrundstück
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Auffüllung mit bindigem Material bis zum Bahndamm

61.44

1:3.5

Breite bis Grundstücksgrenze B = 12.00 m
Auffüllungsbereich Grundstück

DBahn B = 4 - 5 m

61.4461.44

1:3.51:3.5

Hochufer Kronenbreite B = 12.00 m

Auffüllung mit bindigem Material
60.80
bis
61.00

5 cm Splittdecke 0/8

30 cm Frostschutzschicht 0/45 (B2)*

35 cm Gesamtaufbau

DWA-A 904: ländlicher Wegebau
Bild 8.3 a, Zeile 2, Spalte 7

Aufbau

Zufahrt Privatgrundstück
Lage auf Hochufer
variabel B = 3.00 m

60.80
bis
61.00

EV2 ≥ 80 MPa

EV2 ≥  30 MPa

61.4461.44

1:3.51:3.5

Hochufer Kronenbreite B = 12.00 m
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Lageplan Teilbereich 1
Geländeanpassung Am Werder bis Mittelstraße

PGI Planungsbüro
Geohydrologie, Grund- und
Ingenieurbau GmbH

Rothenseer Straße 24
39124 Magdeburg
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Die hier dargestellten Ver- und Entsorgungsleitungen wurden
nachrichtlich aus den Bestandsplänen der zuständigen
Ver- und Entsorgungsunternehmen übernommen.
Für die Vollständigkeit und Richtigkeit der Lage und Tiefenlage
wird keine Haftung übernommen.
Vor Baubeginn sind unbedingt Trassenbegehungen mit Vertretern
der zuständigen Versorgungsunternehmen zur nochmaligen
Feststellung des Leitungsbestandes durchzuführen.
Die Lage der Leitungen sind durch Suchschachtungen festzustellen.

Hinweise

Übersichtskarte Lagepläne

N

Entwurfsverfasser:

Versorgungsleitungen und deren Grundstücksanschlüsse
sind in folgenden  Tiefen zu erwarten:

- Trinkwasser: Tiefe ca. 0.8-1.5 m u. GOK
- Gasleitung: Tiefe ca. 0.8-1.2 m u. GOK
- Elektro-Kabel: Tiefe ca. 0.6-1.0 m u. GOK
- Fernmeldekabel: Tiefe ca. 0.6-1.0 m u. GOK

Systemskizze 2
Station von 0+100 bis 0+210
M 1 : 100

Station 0+000:
Am Werder, Blick Richtung Bahndamm

Station 0+005:
Am Werder, Blick Privatgrundstück und Mittelstraße

Station 0+090: 05.06.2013
Privatgrundstück, Blick (seitlich) Zufahrtsbereich

Station 0+100: 06.06.2013
Privatgrundstück, Rückblick
Zufahrtsbereich

Station 0+130: 05.06.2013
Privatgrundstück, Blick Richtung Bahndamm

Station 0+210:
ehem. Gartenverein Eintracht,
Rückblick Richtung Privatgrundstück

Station 0+290:
Mittelstraße, Blick Richtung Am Platz der Jugend

Station 0+300
Mittelstraße, Rückblick Richtung Bahndamm
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Systemskizze 1
Station von 0+010 bis 0+100
M 1 : 100

Systemskizze 3
Station von 0+210 bis 0+290
M 1 : 100

Blatt Nr. 4.1
Blatt Nr. 4.2

Blatt Nr. 4.3

Grundstücksgrenze und
Flurstücksnummer
(nur zur Information)

193

Bohrsondierung

Schmutzwasserdruckleitung

Trinkwasser

Mischwasser-Kanal

Regenwasser-Kanal

Schmutzwasser-Kanal

Elektrokabel Niederspannung

Fernmeldekabel Kabelkanalformstein

Gas Niederdruckleitung

Fernmeldekabel Erdverlegung

Elektrokabel Mittelspannung

Bestand Ver- und Entsorgungsleitungen

Mauer

Zeichenerklärung :
Planung HWSA Bestand

Bauwerksachse

Straßenablauf

Bauwerksachse

Anlagen der HWSA
(verdeckte Kanten)

Anlagen der HWSA

X X X X X Rückbau vorh. Anlagen

Rammebene / Baustraße /
Lagerplatz

Gas Hochdruckleitung
Gas Mitteldruckleitung

Elektrokabel NS stillgelegt

Baum-/Strauchfällung

Fernwärmeleitung

Straßenbeleuchtung

Schutzrohre/Leerrohre

Fernmeldekabel Freileitung

Pflasterfläche

Grünfläche

Fahrbahn

unbefestigter Weg

Totbaum roden
Totbaum gekippt, entsorgen

Umverlegung Gas HD-Leitung

Rückbau Gas HD-Leitung

Rückbau Telekomfreileitung

Rückbau Gas ND-Leitung

Umverlegung Gas HD-Leitung

Mesophiles Grünland

Strauchhecke

gepl. Spundwand

gepl. HWSA nicht Bestandteil
dieser Planung
(weiterführende Planung 3. BA)

gepl. Spundwand mit
Vorsatzschale
gepl. Stahlbetonwand

gepl. Dammbalkenanlage

Teleskopmäkler ABI TM 22 SR45
(bekannt aus Geräteeinsatz 1.BA)
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